
 
 Kære Byrådspolitikere.  
I Øster Hornum har vi læst kommuneplanen vedrørende forslag til nye bymønstre, hvor man 
bla. fjerner skellet mellem landsby og byzoneby og udnævner Øster Hornum til lokalby. 
Denne nedprioritering af vores by fra byzoneby til nu at blive lokalby giver anledning til en del 
bekymring.  
Som byzoneby var vores by udnævnt til at være udviklingsområde i Rebild Kommune og 
som lokalby er det formuleret meget løst, hvordan kommunen vil understøtte byens udvikling. 
Bekymringen gælder særligt om Rebild kommune  
● Vil understøtte og udvikle vores Daginstitutioner og Børneunivers  
● Vil støtte op om gymnastikhalprojektet MeNaTeket, som ved sidste budgetaftale blev 
beskåret fra 10 mio til 3 mio  
● I hvilken grad Rebild kommune støtter op om Hærvejs start/stopsted i Øster Hornum, når 
det ikke er nævnt i afsnittet om turisme.  
● vil gøre det muligt at etablere friplejehjem på samme måde, som man har gjort i Nørager 
og Støvring, så de ældre i kommunen får lige vilkår og nærhedsprincippet opfyldes.  
● Men også, hvordan det vil influere på prioriteringerne af infrastruktur, byggegrunde, 
klimasikring og offentlig transport.  
 
I definitionen af områdebyer fremgår det klart, at Rebild kommune skal understøtte 
udviklingen af byens funktioner som skoler, institutioner, dagligvarebutikker og bymidte. Men 
i beskrivelsen af lokalbyerne fremgår det bare, at byudvikling skal understøtte de lokale 
kvaliteter. Men spørgsmålet opstår hurtigt, hvem der definerer, hvorvidt et initiativ tilhører 
denne kategori. Vi har ligesom andre byer oplevet, at plejehjem er lukket, at skolens elevtal 
er reduceret, da man flyttede 7. klasse, at stå uden byggegrunde mm.  
I et notat fra behandlingen af punktet bymønstre fremgår det, at bymønsteret kan 
fungere som udgangspunkt for politiske prioriteringer og investeringer.  
Med bymønster som udgangspunkt for kommunens prioriteringer bliver vi temmelig 
bekymret for udviklingen i Øster Hornum.  
Med Venlig Hilsen  
Per Vilsbøll, Nonni Smedsgård og Birgitte Bak-Sørensen  
på vegne af  
Borgere fra Øster Hornum, Hærvejsgruppen og MeNaTeket 


